saluti est.

23 Nuntium hujus magni beneficii spargitur continuo per vicus, civitates et castella circumjacentia, atque adeo per totum regnum. Accurrit populus, viri et femine undique conveniunt, pe-

ctore timorem claudentes, facie pallorem et mortis speciem prodentes, rogitanterque Deum, ut sua sibi peccata remittere, se a mortis discrimine liberare et se sanos et salvos per merita ejus servi S. Vitalis servare dignetur: unde quotquot ad sacrum corpus accesserunt, a morte et contagione præservati sunt *cc*. Obtigit miraculum post persecutionem; ex cujus *dd* historia paucissima tantum gesta excerptimus, ea ordinantes inter præcedentia, quæ partim legimus, partim ex vero relationum testimonio facta esse audivimus.

D

cc  
dd

## ANNOTATA.

a De pago Ratiatensi, seu Ratensi confer num. 1 Commentarii prævii.

b Alluditur ad vulgatissimum dictum S. Gregorii Papæ, quod Anglorum conversioni ansam dedit. Noverit lector signum, — quod ad frontem hujus sensus videt, hoc loco non secus ac inferius designare quas in lectiones hæc Vita in Trenorchensi Ms. divisa esset.

E

c Jam pridem vocatur hic mons vicus S. Vitalis, gallice Saint Vial, Saint Viau, Saint Viaud, quod vulgare S. Vitalis nomen est. Distat hic locus tribus leucæ quadrantibus a Paimbœuf, qui exiguis in ipso Ligeris ostio portus est.

d Ut numero 7 Commentarii prævii monui, quæ similibus uncis [ ] inclusa sunt, deerrant in Ms. Trenorchensi, atque ex Ms. Gallico versa sunt. Indubium mihi est num. 3, 4 et 5 ad Vitam omnium primo conscriptam pertinere: secus enim sensu fere caret, quæ num. 7 de octo beatitudinibus prædicantur. Laudandi modus insuper idem est ac in præteritis numeris.

e Hanc parenthesis non secus ac plerasque alias a rectore Merleto intrusam autumo. Aliquoties saltem hujusmodi intrusio manifesta est.

f Asseverare non dubito totum hunc numerum ab eodem rectore quoque intrusum esse; modus scilicet narrandi prorsus diversus est, neque ambiguum videtur, quin ad hunc locum referenda sint Alberti le Grand asserta, quibus prædicat insignes traditiones a dicto rectore annotatas fuisse, ut num. 6 latius recitavimus. Missa est ad nos præsentis parochi relatio de eadem traditione. Aliquanto quidem diversa ab ista est, non ita tamen ut nos remoretur. Signandum solummodo parvam crucem erectam esse apud hunc fontem, qui in tota regione notus est sub nomine gallico: Fontaine du bienheureux Saint Vial. Cum siccitas adurit agros, veniunt etiamnum supplicantium ordine vicinarum paræciarum incolæ, pluviam a Deo hic postulaturi.